
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
Av. Bolivia 5150- 4400 - Salta

Tel, (0387425-5408 - Fax (0387)425-5449
Republica Argentina

RESCD-EXA: 542/2022

"504NERSARIO DE LA UNSa. Mi sabduria viene de esta tierra
LAS MALVINAS SON ARGENTINAS

SALTA, 22 de agosto de 2022

EXP-EXA: 8242/2021

VISTO la presentación efectuada a fs. 105 por el Lic. Joaquín Rafael SARMIENTO
BARBIERI, mediante la cual eleva certificados de materias aprobadas y programas para
reconocimiento de créditos para la carrera de Doctorado en Ciencias -Área Energías Renovables, y

CONSIDERANDO:

Que la Comisión de Docencia e Investigación, en función de los despachos emitidos por el
Comité Académico de Doctorado - Area Energías Renovables (fs. 166) y de la Comisión de
Doctorado en Ciencias (fs. 166 vta. y 168 vta.), aconseja: a) otorgar el reconocimiento de 22
(veintidós) créditos y b) tener parcialmente cumplido el plan de formación específico, restando
aprobar el curso "Desarrollo humano".

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias.

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
(en sesión ordinaria del 10/08/2022)

RESUELVE

ARTICULO 1 º: Otorgar al Lic. Joaquín Rafael SARMIENTO BARBIERI - D.N.I. Nº 33.970.228,
el reconocimiento de 22 (veintidós) créditos para el Doctorado en Ciencias - Area Energías
Renovables, por las siguientes actividades académicas:

Actividad Créditos

(

I
@

Cursos de posgrado específicos:
- "Metodología de la investigación: técnicas cualitativas" - Calificación 8 (ocho) ­
Escuela de Política y Gobierno-Universidad Nacional de General San Martín - año
2017. (fs. 106 y 116/123). 3 (tres) créditos.
- Metodología de la investigación: técnicas cuantitativas " - Calificación 1 O (diez) ­
Escuela de Política y Gobierno-Universidad Nacional de General San Martín - año
2018. (fs. 106 y 107/115). 3 (tres) créditos.
- "Ciencia Política Contemporánea I (CPCI)" - Calificación 6 (seis) - Escuela de
Política y Gobierno-Universidad Nacional de General San Martín - año 2018. (fs.
106 y 135/143). 3 (tres) créditos.
- "Ciencia Política Contemporánea II CPCII)" - Calificación 6 (seis) Escuela de 19
Política y Gobierno-Universidad Nacional de General San Martín - año 2018. (fs. (diecinueve)
106 y 144/148). 3 (tres) créditos.
- "La economía política de la transición energética en países en desarrollo" ­
Calificación 10 (diez) - Escuela de Política y Gobierno-Universidad Nacional de
General San Martín -año 2018. (fs. 106). 2 (dos) créditos.
- "Teoría Sociológica" - Calificación 9 (nueve) - Escuela de Política y Gobierno­
Universidad Nacional de General San Martín - año 2018. (fs. 106 y 128/134). 2
(dos) créditos.
- "Teoría política" - Calificación 8 (ocho) - Escuela de Política y Gobierno­
Universidad Nacional de General San Martín - año 2019. (fs. 106 y 124/127). 3
(tres) créditos.

/// ...



s

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta

Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449
Republica Argentina

RESCD-EXA: 542/2022

" 5 0 ANERSARIO D E L A UNSa. M i s a b i d u r i a v i e n e de e s t a t i e r r a "

"LAS MALINAS SON ARGENTINAS

.../l/-2­

Actividad Créditos
Cursos de posgrado complementarios:
- "Taller de Investigación Guiada I" - Escuela de Política y Gobiemo-Universidad
Nacional de General San Martín - año 2019. (fs. 106 y 149/155). 1 (un) crédito. 3 (tres)- "Economía Política" - Calificación 1 O (diez) - Escuela de Política y Gobierno-
Universidad Nacional de General San Martín - año 2018. (fs. 106 y 156/164). 2 (dos)
créditos.

ARTICULO 2º: Tener parcialmente cumplido por el Lic. Joaquín Rafael SARMIENTO BARBIERI,
el plan de formación específico aceptado por el Art. 4 de la Res. CD-053/22, restando aprobar el
curso "Desarrollo humano".

ARTICULO 3°: Hágase saber al Lic. Joaquín Rafael SARMIENTO BARBIERI, a la Directora de
Tesis (Dra. Ada Judith FRANCO), a la Comisión de Doctorado en Ciencias y a la Dirección
Administrativa de Posgrado. Cumplido, resérvese.

mxs

ªª
2

Dr. JOSE RAMON louNA
SECRETARIO ACADEMICO Y DE INVESTIGACION

FACULTAO DE CS. EXACTAS- UNSa

~o
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTAO DE CS. EXACTAS- UNSa


